ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                                                                      №
О внесении изменений в постановление
 администрации Андреевского сельского поселения

Александровского района от 23.09.2016 №242
 «Об  утверждении муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культуры муниципального образования

 Андреевское сельское поселение»

         В целях эффективной реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление  администрации Андреевского сельского поселения Александровского района от 23.09.2016 №  242 «Об утверждении Муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Подпункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» в Пункте 1. Паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования Программы на весь период ее действия составляет – 91739,338 тыс.руб. В ходе реализации программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета поселения. В том числе:

Тыс. руб.
2022

2023

2024

2025

Всего

29735,538
25041,0
18853,0
18109,8
Средства ФБ

100,0
Средства ОБ

12691,7
7481,5
4716,9
4716,9
Средства МБ
16943,838
17559,5
14136,1
13392,9

1.2. В пункте 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы абзац 2 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2022 – 2025 гг.  составит – 97739,338 тыс. руб.
в том числе:

- средства федерального бюджета – 100,0 тыс. руб.

-  средства областного бюджета – 29607,0 тыс. руб.
- средства Андреевского сельского поселения – 62032,338 тыс. руб.»
1.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции:
	N
п/п
	 Наименование
  показателя
 (индикатора)
	 Ед.
измерения
	             Значения показателей

	базовое
значение

	первый
   год
реализации

2022
	второй
   год
реализации

2023
	третий
   год
реализации

2024
	завершающий
   год
реализации

2025

	 1
	      2
	  3
	   4
	    5
	    6
	  7

	Программа  «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение»

	1
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)%
	%
	100
	101
	102
	103
	103

	2
	количество мероприятий всероссийского, областного, районного уровней, в которых приняли участие специалисты и  участники клубных формирований  учреждений культуры Андреевского сельского поселения
	ед.
	 25
	26
	27
	27
	27

	3
	Количество муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием
	ед.
	2
	1
	1
	-
	-

1.4. В Таблице 2 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» Приложения к постановлению пункт 1 изложить в новой редакции:

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения культуры
	В течении года
	   МБУК «АКМЦ»
	Заработная плата и начисления

Резерв на повышение заработной платы

Коммунальные расходы

Приобретение топлива

Услуги связи

Аренда

Содержание имущества

Налоги

Увеличение материально-технической базы

ГСМ
	76180,542
	20374,542
В т.ч. из областного бюджета на повышение заработной платы

4242,5
	22698,3
В т.ч. из областного бюджета на повышение заработной платы

5268,9
	18636,6
В т.ч. из областного бюджета на повышение заработной платы

4500,5
	17893,4
В т.ч. из областного бюджета на повышение заработной платы

4500,5

1.5. В Таблице 2 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» Приложения к постановлению пункт 4 изложить в новой редакции:

	2022
	2023
	2024
	2025

	4.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	В течение года
	Директор МБУК «АКМЦ»;

Администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение
	модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, текущий ремонт,

приобретение основных средств, материалов
	11112,755
	9011,455
в т.ч. за счет средств областного бюджета

8300,0
	2101,3
в т.ч. за счет средств областного бюджета

1996,2

1.6. В Таблице 2 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» Приложения к постановлению пункт «Итого по программе» изложить в новой редакции:

	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого по программе:

	91739,338
	29735,538
	25041,0
	18853,0
	18109,8

1.7. Таблицу 3 Ресурсное обеспечение и оценка расходов бюджетов всех уровней на реализацию муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение» Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Программы
	Наименование муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб. по годам

	Всего по муниципальной программе
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа
	«Сохранение и развитие культуры муниципального образования Андреевское сельское поселение»
	Всего
	91739,338
	29735,538
	25041,0
	18853,0
	18109,8

	Федеральный бюджет
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	29607,0
	12691,7
	7481,5
	4716,9
	4716,9

	Местный бюджет
	62032,338
	16943,838
	17559,5
	14136,1
	13392,9

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                          О. Н. Федулов